<sup>1</sup> Vulgata versio : *Et quid unus querit, etc.* LXX autem : *Quod aliud præter semen querit Deus?*

stris, et dixistis, In quo eum fecimus laborare? In eo cum diceretis, Omnis qui facit malum, bonus esse in conspectu Domini, et tales ei placent; aut certe ubi est dies judicij?

*Et post quindecim versus [iii.]* : Et accedam ad vos, inquit, in judicio, et ero testis velox maleficiis et adulteris et perjuris, et qui calumniantur mercedem mercenarii, viduas<sup>2</sup> et pupilos, et opprimunt peregrinum, nec timuerunt me, dicit Dominus exercitum. Ego enim Dominus, et non mutor; et vos filii Jacob non estis consumpti. A diebus enim patrum vestrorum recessistis a legitimis meis, et non custodistis. Revertimini ad me, et revertar ad vos, dicit Dominus exercitum. *Et post quindecim versus :* Invaluerunt super me verba vestra, dicit Dominus : Et dixistis, Quid locuti sumus?<sup>3</sup> Dixistis, Vanus est qui servit Deo : et quod emolumenatum, quia custodivimus præcepta ejus, et quia ambulavimus tristes coram Domino exercitum? Ergo nunc beatos dicimus arrogantes : siquidem ædificati sunt facientes iniquitatem<sup>4</sup>, et tentaverunt Deum, et salvi facti sunt. Tunc locuti sunt timentes Deum, unusquisque cum proximo suo. Et attendit Dominus, et audivit, et scriptus est liber monumenti coram eo, timentibus Dominum, et cogitantibus nomen ejus : et erunt mibi, ait Dominus exercitum, in die qua ego facio, in peculium; et parcam eis, sicut parcit vir filio suo servienti sibi. Et convertimini<sup>5</sup>, et videbitis quid sit inter justum et impium, et inter servientem Deo et non scriventem ei.

[iv.] Ecce enim dies veniet succensa quasi caninus, et erunt omnes superbi et omnes facientes iniquitatem, stipula; et inflaminabit eos dies veniens, dicit Dominus exercitum, quæ non relinquet eis radicem et germe. Orietur vobis timentibus nomen meum sol justitiae, et sanitas in pennis ejus : et egredierintur, et salietis sicut vituli de armento; et calcabitis impios, cum fuerint cinis sub planta pedum vestrorum, in die qua ego facio, dicit Dominus exercitum.

#### DE LIBRO ISAIÆ.

[Cap. i.] Lavamini, mundi estote, austere malum cogitationum vestrarum ab oculis meis. Quiescite perverse agere, discite benefacere, querite judicium, subvenite oppresso, judicate pupillo, defendite viduam; et venite et arguite me, dicit Dominus. *Et post octo versus :* Argentum tuum versum est in scoriam; vinum tuum mixtum est aqua. Principes tui socii furum : omnes diligunt munera, sequuntur retributiones, pupillo non judicant, et causa viduæ non ingreditur ad eos.